UNICREDIT BANK AG

Mitteilung gemäß den Wertpapierbedingungen

Die Aktien der Newmont Mining Corp (ISIN US6516391066) (die "**Aktien**") sind Basiswert bzw. Korbbestandteil der UniCredit Bank AG. Die Gesellschaft, die die Aktien herausgegeben hat, hat per 18. April 2019 eine Namensänderung von

alt:

"Newmont Mining Corp"

in neu:

"Newmont Goldcorp Corp"

(die "Kapitalmaßnahme") in Bezug auf die Aktien durchgeführt. Die ISIN und die WKN bleiben unverändert. Die Änderung betrifft alle Wertpapiere der UniCredit Bank AG, bei denen die Aktie der Newmont Mining Corp Basiswert bzw. Korbbestandteil ist.

Diese Mitteilung und weitere Informationen werden auf <u>www.onemarkets.de</u> und <u>www.onemarkets.at</u> veröffentlicht und bei der UniCredit Bank AG, OSU1C2, Am Eisbach 4, 80538 München, zur kostenlosen Ausgabe an das Publikum bereitgehalten.

UniCredit Bank AG